

(Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir socialinės apsaugos ir darbo ministro valdymo srityje veikiančių įstaigų metinio veiklos plano forma)

Neįgalųjų reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos

(įstaigos pavadinimas)

2023 METŲ VEIKLOS PLANAS

Priemonės kodas	Priemonės pavadinimas	Veiksmo / veiklos pavadinimas	Stebėsenos rodiklio tipas	Kiekybinis / kokybinis vertinimo rodiklis	Veiksmo / veiklos vertinimo kriterijus			Atsakingi vykdytojai	Įvykdymo terminas	Asignavimų planas, tūkst. eurų
					pavadinimas	matavimo vienetą	planinė reikšmė			
09-003 SOCIALINĖ SUTELKTIŠ (SOLIDARUMAS)										
TEŠTINĖS VEIKLOS PRIEMONĖS*										
09-003-02-02-12(TP)	Teikti paramą neįgalųjų socialinei integracijai (Neįgalųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: 1.1.3. teikti kompleksines socialinės reabilitacijos paslaugas akliems	Koordinuoti paslaugų teikimą, vykdyti išankstinę finansavimo kontrolę ir finansavimo koordinavimą, pagal poreikį kontroliuoti paslaugos teikimą ir lėšų panaudojimą	Produkto	Kiekybinis	Kompleksines socialinės reabilitacijos paslaugas gavusių aklių skaičius	asmenys	18	Departamento direktorius, Programų skyrius (koordinavimas), Administravimo skyrius (finansavimo koordinavimas), Kontrolės skyrius (įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo kontrolė).	2023 m. IV ketv.	40
	Teikti paramą neįgalųjų socialinei integracijai (Neįgalųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: 1.3.3. Teikti finansinę pagalbą neįgaliesiems, besimokantiems aukštosiose mokyklose	Koordinuoti, kontroliuoti finansinės pagalbos teikimą, vykdyti išankstinę finansavimo kontrolę ir finansavimo koordinavimą	Produkto	Kiekybinis	Finansinę pagalbą gavusių neįgalųjų, besimokančių aukštosiose mokyklose, skaičius	asmenys	550	Departamento direktorius, Administravimo skyrius (finansavimo koordinavimas), Kontrolės skyrius (koordinavimas, organizavimas, įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo kontrolė).	2023 m. IV ketv.	507
	Teikti paramą neįgalųjų socialinei integracijai (Neįgalųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: 1.1.7. Organizuoti psichologo paslaugų teikimą klausos negalią turintiems asmenims	Vykdyti viešąjį paslaugų pirkimą, koordinuoti paslaugų teikimą, vykdyti išankstinę finansavimo kontrolę ir finansavimo koordinavimą, pagal poreikį kontroliuoti paslaugos teikimą ir lėšų panaudojimą	Produkto	Kiekybinis	Asmenų su klausos negalia, gavusių psichologo paslaugas, skaičius	asmenys	100	Departamento direktorius, Programų skyrius (koordinavimas), Administravimo skyrius (pirkimų organizavimas, išankstinė kontrolė ir finansavimo koordinavimas), Kontrolės skyrius (įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo kontrolė).	2023 m. IV ketv.	50
	Teikti paramą neįgalųjų socialinei integracijai (Neįgalųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: 1.1.8. Organizuoti atvejo vadybos paslaugų teikimą klausos negalią turintiems asmenims	Koordinuoti paslaugų teikimą, vykdyti išankstinę finansavimo kontrolę ir finansavimo koordinavimą, pagal poreikį kontroliuoti paslaugos teikimą ir lėšų panaudojimą	Produkto	Kiekybinis	Asmenų, turinčių klausos negalią, gavusių atvejo vadybos paslaugas, skaičius	asmenys	100	Departamento direktorius, Programų skyrius (koordinavimas), Administravimo skyrius (išankstinė kontrolė ir finansavimo koordinavimas), Kontrolės skyrius (įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo kontrolė).	2023 m. IV ketv.	46
	Teikti paramą neįgalųjų socialinei integracijai (Neįgalųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: 2.1.4. Organizuoti neįgalųjų mobilumo mokymus	Koordinuoti paslaugų teikimą, vykdyti išankstinę finansavimo kontrolę ir finansavimo koordinavimą, pagal poreikį kontroliuoti paslaugos teikimą ir lėšų panaudojimą	Produkto	Kiekybinis	Neįgalųjų, dalyvavusių mobilumo mokymuose, skaičius	asmenys	30	Departamento direktorius, Programų skyrius (koordinavimas), Administravimo skyrius (išankstinė kontrolė ir	2023 m. IV ketv.	35
			Rezultato	Kiekybinis	Mokymų dalyvių iš pirmo karto gavusių galutinę teorijos žinių ir vairavimo įgūdžių įskaitas dalis nuo bendro mokymų dalyvių skaičiaus	procentai	80	Administravimo skyrius (išankstinė kontrolė ir	2023 m. IV ketv.	

Teikti paramą neigaliųjų socialinei integracijai (Neigaliųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: 2.1.17. <i>Vykdyti lietuvių kalbos vertėjų atestaciją</i>	Vykdyti lietuvių kalbos vertėjų atestacijos procedūras, rinkti dokumentus atestacijai, organizuoti ir koordinuoti atestacijos komisijos darbą	Produkto	Kiekybinis	Atliktų lietuvių gestų kalbos vertėjų atestacijų skaičius	skaičius	1	Departamento direktorius, Programų skyrius (koordinavimas), Administravimo skyrius (išankstinė kontrolė ir finansavimo koordinavimas, pirkimų organizavimas).	2023 m. IV ketv.	1	
Teikti paramą neigaliųjų socialinei integracijai (Neigaliųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: 4.2.3. <i>Organizuoti neigaliųjų socialinės integracijos veiklos rezultatų stebėseną, dalyvauti rengiant Jungtinių Tautų neigaliųjų teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus protokolo įgyvendinimo stebėsenos ataskaitas</i>	Ištraukiant asmenis su negalia atstovaujantį nevyriausybinę organizaciją bus atlikti sociologiniai tyrimai ir apklausa dėl asmenų su negalia situacijos Lietuvoje ir atitikties Jungtinių Tautų neigaliųjų teisių konvencijos nuostatoms.	Produkto	Kiekybinis	Atliktų socialinių tyrimų, susijusių su Jungtinių Tautų neigaliųjų teisių konvencijos ir jos Fakultatyvaus protokolo įgyvendinimu, skaičius	skaičius	3	Departamento direktorius, Administravimo skyrius (finansavimo koordinavimas), Kontrolės skyrius (organizavimas, koordinavimas, įgyvendinimo kontrolė).	2023 m. IV ketv.	40	
Teikti paramą neigaliųjų socialinei integracijai (Neigaliųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: 4.2.4. <i>Vykdyti visuomenės švietimą ir informavimą apie neigaliųjų socialinės integracijos procesą</i>	Vykdyti viešuosius paslaugų pirkimus, koordinuoti paslaugų teikimą, vykdyti išankstinę finansavimo kontrolę ir koordinuoti finansavimą, vykdyti paslaugų kokybės stebėseną	Produkto	Kiekybinis	Įgyvendintų visuomenės švietimo ir informavimo apie neigaliųjų socialinę integraciją priemonių skaičius	skaičius	6	Departamento direktorius, Programų skyrius (koordinavimas), Administravimo skyrius (išankstinė kontrolė ir finansavimo koordinavimas, pirkimų organizavimas), Kontrolės skyrius (stebėseną).	2023 m. IV ketv.	162	
Teikti paramą neigaliųjų socialinei integracijai (Neigaliųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: <i>Mokėti 20 proc. BSI išmoka neigaliesiems, auginantiems vaikus, komunalinėms paslaugoms, elektros energijos ar telefono išlaidoms apmokėti ar kurui įsigyti</i>	Koordinuoti, kontroliuoti BSI išmokos mokėjimą, vykdyti išankstinę finansavimo kontrolę ir finansavimo koordinavimą	Produkto	Kiekybinis	Neigaliųjų, kurie gauna finansinę paramą, skaičius	asmenys	23	Administravimo skyrius (finansavimo koordinavimas), Kontrolės skyrius (koordinavimas, organizavimas, įgyvendinimo ir lėšų panaudojimo kontrolė).	2023 m. IV ketv.	2	
Teikti paramą neigaliųjų socialinei integracijai (Neigaliųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų:	Koordinuoti pagalbos teikimą savivaldybėse, vykdyti pagalbos teikimo stebėseną, vykdyti išankstinę finansavimo	Produkto	Kiekybinis	Asmeninę pagalbą gavusių neigaliųjų skaičius	asmenys	1.650	Departamento direktorius, Programų skyrius (koordinavimas),	2023 m. IV ketv.	8.000	
		Rezultato	Kokybinis	Dalis asmenų įvertinusių gautą pagalbą "gerai" arba "labai gerai" nuo visų apklaustų asmenų skaičiaus	procentai	80				
09-003-02-02-13(TP)	Sudaryti sąlygas Ginčų komisijos, Neigalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos bei Neigaliųjų reikalų departamento veiklai, iš jų:									4.430
<i>Neigaliųjų reikalų departamento veiklai</i>	1.Įgyvendinti Neigaliųjų reikalų departamento metiniame veiklos plane numatytas priemones	Rezultato	Kiekybinis	Įgyvendintų Neigaliųjų reikalų departamento metiniame veiklos plane numatytų priemonių dalis	procentai	95	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.	803	
		2.Organizuoti, koordinuoti., stebėti ir kontroliuoti priemonių įgyvendinimą, ir administruoti lėšas, skirtas priemonėms įgyvendinti	Rezultato	Kiekybinis	Neigaliųjų, pasinaudojusių Neigaliųjų reikalų departamento įgyvendinamomis programomis ir priemonėmis, skirtomis jų socialinei atskirčiai mažinti, dalis iš visų neigaliųjų	procentai	10	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.	
			Produkto	Kiekybinis	Atliktų Neigaliųjų reikalų departamento finansuojamų priemonių ir projektų patikrinimų	skaičius	35	Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.	
	3. Organizuoti socialinės rehabilitacijos neigaliesiems bendruomenėje teikimą, kontroliuoti veiklų vykdymą ir tikslinį valstybės biudžeto lėšų panaudojimą	Produkto	Kiekybinis	Socialinę rehabilitaciją neigaliesiems bendruomenėje gavusių neigaliųjų skaičius	asmenys	9.000	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.		
		4. Organizuoti neigaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektų atranką, vykdyti projektų įgyvendinimo stebėseną	Produkto	Kiekybinis	Įgyvendinančių neigaliųjų asociacijų veiklos rėmimo projektus, ilgesnės trukmės renginiuose naudą gavusių neigaliųjų skaičius	asmenys	3.100	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius.	2023 m. IV ketv.	
			Produkto	Kiekybinis	Finansuotų periodinių leidinių neigaliesiems skaičius	vienetai	8		2023 m. IV ketv.	

5. Vykdyti Neįgalųjų socialinės integracijos 2021–2023 metų veiksmų plano vykdymo koordinavimą ir stebėseną	Produkto	Kiekybinis	Parengtų veiksmų plano įgyvendinimo ataskaitų dėl veiksmų plano įgyvendinimo 2021 - 2022 m. skaičius	vienetai	1	Kontrolės skyrius	2023 m. I ketv
6. Vykdyti Departamento reguliavimo sričiai priskirto valstybės turto valdymą ir naudojimą	Produkto	Kiekybinis	Administruotas panaudos pagrindais perduotas valstybės turtas - NVO panauda perduoti automobiliai	vienetai	72	Administravimo skyrius, Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.
7. Atstovauti valstybės turtes ir neturtines teises	Produkto	Kiekybinis	Atstovauta valstybei, įgyvendinant valstybės, kaip viešosios įstaigos dalininkės ar steigėjos turtes ir neturtines teises viešojoje įstaigoje Valakupių reabilitacijos centre ir biudžetinėje įstaigoje Lietuvių gestų kalbos vertimo centre (įstaigos)	vienetai	2	Administravimo skyrius, Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.
8. Dalyvauti rengiant teisės aktus, reglamentuojančius Departamento koordinuojamų priemonių įgyvendinimą	Rezultato	Kiekybinis	Parengtų ir patvirtintų teisės aktų	skaičius	Pagal poreikį	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.
8.1. Parengti teisės aktus neįgalųjų nevyriausybinių asociacijų veiklos rėmimo finansavimui užtikrinti ir koordinuoti jų įgyvendinimą.	Rezultato	Kiekybinis	Parengtų ir patvirtintų teisės aktų	skaičius	1	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.
9. Teikti siūlymus dėl kitų institucijų pateiktų teisės aktų projektų derinimo reglamentuojančių asmenų su negalia dalyvumą ir įtrauktį	Produkto	Kiekybinis	Pateiktų siūlymų dėl teisės aktų projektų	skaičius	Pagal poreikį	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.
10. Dalyvauti komisijų ir darbo grupių, nagrinėjančių (veikiančių) su asmenų su negalia dalyvumo ir įtraukties visose gyvenimo srityse, veiklose	Produkto	Kiekybinis	Komisijos ir darbo grupės, kuriose dalyvavo Departamento atstovai	skaičius	Pagal poreikį	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.
11. Dalyvauti tarpinstituciniuose pasitarimuose ir susitikimuose dėl asmenų su negalia dalyvumo ir įtraukties	Produkto	Kiekybinis	Tarpinstituciniai pasitarimai ir susitikimai, kuriuose dalyvavo Departamento atstovai	skaičius	Pagal poreikį	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.
12. Išduoti siuntimus į socialines globos įstaigas (registruoti ir sudary eiles, rengti siuntimus ir siuntimų pratešimus, vykdyti asmenų konsultavimą)	Produkto	Kiekybinis	Išrašyta siuntimų į socialinės globos namus	skaičius	500	Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.
13. Vykdyti perėjimą nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų	Produkto	Kiekybinis	Įgyvendinant projektą: "Nuo globos link galimybių: bendruomeninių palaugų plėtra" paslaugas gavusių asmenų skaičius	asmenys	1.600	Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.
14. Supažindinti visuomenę su Jungtinių Tautų neįgalųjų teisių konvencijos įgyvendinimo Lietuvoje 2022 m. stebėsenos rezultatais.	Produkto	Kiekybinis	Įgyvendinti 2022 m. atliktų tyrimų dėl asmenų su negalia situacijos vertinant iš Jungtinių Tautų neįgalųjų teisių perspektyvos pristaatymai	vienetai	3	Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.
15. Bendradarbiauti su neįgalųjų nevyriausybėmis organizacijomis ir savivaldybių administracijomis neįgalųjų socialinės integracijos klausimais	Produkto	Kiekybinis	Suorganizuoti susitikimai	skaičius	24	Departamento direktorius, Programų skyrius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.
16. Užtikrinti tinkamą neįgalųjų teisių įgyvendinimą.	Produkto	Kiekybinis	Išnagrinėta fizinių ir juridinių asmenų prašymų, skundų, pasiūlymų	skaičius	Pagal poreikį	Departamento direktorius, Administravimo skyrius.	2023 m. IV ketv.
	Produkto	Kiekybinis	Atstovauta valstybei (Lietuvos Respublikos Vyriausybei) byloje dėl globos (rūpybos) nustatymo ir globėjo (rūpintojo) skyrimo neveiksniam tam tikrose srityse ar ribotai veiksniam tam tikrose srityse asmeniui (kartai)	vienetai	Pagal poreikį	Departamento direktorius, Administravimo skyrius.	2023 m. IV ketv.
	Produkto	Kiekybinis	Technškai aptarnauta Neįgalųjų reikalų taryba (kartai)	vienetai	4	Departamento direktorius, Administravimo skyrius.	2023 m. IV ketv.

	17. Dalyvausti įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą "Dėl sutikimo reorganizuoti Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybą prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos savininko teisių ir pareigų perdavimo" (toliau - Nutarimas)	Rezultato	Kiekybinis	Igyvendintas Nutarimas	procentai	100	Departamento direktorius, Administravimo skyrius, Kontrolės skyrius, Programų skyrius	2023 m. IV ketv.	
	18. Užtikrinti personalo valdymo efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vieno personalo valdymo funkcijas atliekančio darbuotojo darbo vietos kaina tenkanti vienai organizacijos pareigybei	eurai	83,57	Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
	19. Užtikrinti informacinių technologijų infrastruktūros ir vidaus administravimo informacinių sistemų valdymo efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vienam darbuotojui tenkančios ryšių, kompiuterinės įrangos ir informacinių sistemų priežiūros ir vystymo išlaidos	eurai	630	Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
	20. Užtikrinti valstybės nekilnojamojo turto valdymo veiklos efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Su administracinės paskirties nekilnojamojo turto išlaikymu ir nuoma ir kt. susijusios išlaidos	eurai	77,75	Administravimo skyrius, Kontrolės skyrius	2023 m. IV ketv.	
	21. Užtikrinti dokumentų valdymo veiklos efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vieno dokumento valdymo/administravimo išlaidos	eurai	3,4	Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
	22. Užtikrinti viešųjų pirkimų vykdymo veiklos efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vieno atlikto viešojo pirkimo išlaidos	eurai	181,7	Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
	23. Užtikrinti tarnybinių administracinės paskirties lengvųjų automobilių ūkio valdymo ir priežiūros veiklos efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vienam tarnybiniams administracinės paskirties lengvajam automobiliui tenkančios išlaidos	eurai	1.700	Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
Lietuvių gestų kalbos vertimo centras	1. Organizuoti gestų kalbos vertėjų mokymus	Produkto	Kiekybinis	Apmokytų gestų kalbos vertėjų skaičius	asmenys	72	LGKVC Lietuvių gestų kalbos metodinis skyrius	2023 m. IV ketv.	3.627
		Rezultato	Kiekybinis	Mokymuose dalyvavusių gestų kalbos vertėjų dalis, įvertinusių mokymus "naudingi" ir "labai naudingi" dalis nuo visų mokymuose dalyvavusių mokymuose skaičiaus	procentai	60		2023 m. IV ketv.	
	2. Organizuoti gestų kalbos ir darbo su klausos negalia turinčiais asmenimis specifikos mokymus įvairioms vartotojų grupėms (įvairūs specialistai, asmenys, turintys klausos negalią)	Produkto	Kiekybinis	Apmokytų asmenų skaičius	asmenys	100	2023 m. IV ketv.		
		3. Parengti 1 metodinę medžiagą tikslinėms vartotojų grupėms	Produkto	Kiekybinis	Išleistų mokymo medžiagų gestų kalbos ir darbo su klausos negalia turinčiais asmenimis specifikos mokymams įvairių vartotojų grupėms skaičius	vienetai		1	
	4. Įgyvendinti visuomenės švietimo priemones gestų kalbos vartojimo klausimais	Produkto	Kiekybinis	Suorganizuotų šviečiamųjų seminarų gestų kalbos vartojimo klausimais skaičius	skaičius	10	2023 m. IV ketv.		
	5. Teikti ir plėtoti Lietuvių gestų kalbos vertimo centro paslaugas klausos negalia turintiems asmenims	Produkto	Kiekybinis	Unikalų asmenų (fizinų), gavusių lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugas, skaičius	asmenys	2.100	LGKVC direktorius	2023 m. IV ketv.	
		Produkto	Kiekybinis	Unikalų asmenų (juridinių), gavusių lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugas, skaičius	asmenys	100		2023 m. IV ketv.	
		Produkto	Kiekybinis	Bendras visų suteiktų lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugų (įskaitant ir nuotoline paslaugas) skaičius	vienetai	62.250		2023 m. IV ketv.	
		Rezultato	Kiekybinis	Suteiktų paslaugų dalis nuo visų paslaugų, kurių buvo prašyta suteikti skaičiaus	procentai	70		2023 m. IV ketv.	
		Produkto	Kiekybinis	Lietuvių gestų kalbos vertėjų, teikiančių lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugas, skaičius	vienetai	115,25		2023 m. IV ketv.	
		Produkto	Kiekybinis	Vidutinis lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugų skaičius, tenkantis vienam gestų kalbos vertėjo etatui	skaičius	540		2023 m. IV ketv.	
	6. Organizuoti ir plėtoti lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugų teikimą nuotoliniu būdu	Produkto	Kiekybinis	Lietuvių gestų kalbos vertimo paslaugų, suteiktų nuotoliniu būdu, skaičius per metus (paslaugos)	vienetai	45.900	LGKVC direktorius	2023 m. IV ketv.	
		Rezultato	Kiekybinis	Per 112 programėlę suteiktų paslaugų dalis nuo visų BPC suteiktų paslaugų	procentai	2		2023 m. IV ketv.	

7. Užtikrinti personalo valdymo efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vieno personalo valdymo funkcijas atliekančio darbuotojo darbo vietos kaina tenkanti vienai organizacijos pareigybei	eurai	28,14	Referentė	2023 m. IV ketv.
8. Užtikrinti informacinių technologijų infrastruktūros ir vidaus administravimo informacinių sistemų valdymo efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vienam darbuotojui tenkančios ryšių, kompiuterinės įrangos ir informacinių sistemų priežiūros ir vystymo išlaidos	eurai	362,96	Kompiuterinių sistemų specialistas	2023 m. IV ketv.
9. Užtikrinti valstybės nekilnojamojo turto valdymo veiklos efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Administracinės paskirties nekilnojamojo turto (priklausančio valstybei nuosavybės teise ir nuomojamo) išlaikymo sąnaudų, tenkančios 1 m2	eurai	62,79	Vyr.finansininkas	2023 m. IV ketv.
10. Užtikrinti dokumentų valdymo veiklos efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vieno dokumento valdymui tenkančios išlaidos	eurai	5,63	Referentė	2023 m. IV ketv.
11. Užtikrinti viešųjų pirkimų vykdymo veiklos efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vieno viešojo pirkimo vykdymui tenkančios išlaidos	eurai	103,44	Viešųjų pirkimų specialistas	2023 m. IV ketv.
12. Užtikrinti tarnybinių administracinių paskirties lengvųjų automobilių ūkio valdymo ir priežiūros veiklos efektyvumą	Veiklos efektyvumo	Kiekybinis	Vienam tarnybiniams administraciniams paskirties lengvajam automobiliui tenkančios išlaidos	eurai	1.200	Vyr.finansininkas	2023 m. IV ketv.

09-005 NEIGALIESIEMS TINKAMA APLINKA

PAŽANGOS PRIEMONĖS

09-005-02-06-01(PP)	Užtikrinti fizinės infrastruktūros prieinamumą neigaliesiems	Igyvendinti Pažangos priemonės Nr. 09-005-02-06-01(PP) 1 - 3 veiksmus	Rezultato	Kokybinis	Fizinės infrastruktūros prieinamumo lygmens indeksas	balai	46	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	370
		1. Aprūpinti neigaliojus techninės pagalbos priemonėmis įtraukiant naują aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis metodą – mobiliąsias komandas	Produkto	Kiekybinis	Asmenys, gavę kompleksinę aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis paslaugą	asmenys	500	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
		2. Organizuoti mokymus asmenims, susijusiems su statinių projektavimu, dizainu, urbanistika, bei savivaldybių sveikatos, socialinių reikalų, švietimo, kultūros, sporto, susisiekimo, teritorijų planavimo specialistams dėl fizinės infrastruktūros prieinamumo užtikrinimo ir (arba) universalaus dizaino taikymo	Produkto	Kiekybinis	Mokymuose dalyvavusių asmenų skaičius	asmenys	75	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
		3. Šviesti visuomenę, siekiant užtikrinti fizinės infrastruktūros prieinamumą neigaliesiems	Produkto	Kiekybinis	Suteikta konsultacijų dėl fizinės infrastruktūros prieinamumo neigaliesiems (valandos)	skaičius	500	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
			Produkto	Kokybinis	Igyvendinta komunikacinė - informacinė priemonė dėl fizinės infrastruktūros prieinamumo	vienetai	1		2023 m. IV ketv.	
09-005-02-06-04(PP)	Užtikrinti informacinės infrastruktūros ir informacijos pritaikymą neigaliųjų poreikiams	Igyvendinti Pažangos priemonės Nr. 09-005-02-06-04(PP) 1 - 3 veiksmus	Rezultato	Kokybinis	Informacijos pritaikymo neigaliųjų poreikiams indeksas	balai	24	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	197
		1. Atlikti informacijos prieinamumo situacijos analizę, identifikuoti reguliacinių priemonių tobulinimo poreikį ir sukurti informacijos prieinamumo įgyvendinimo ir kokybės stebėsenos bei kontrolės mechanizmo modelį	Produkto	Kiekybinis	Atlikta analizė	vienetai	1	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
		2. Sukurti informacinių technologijų įrankį, kuriuo naudodamasis Informacinės visuomenės plėtros komitetas galės veiksmingai vykdyti interneto svetainių ir mobiliųjų programėlių prieinamumą	Produkto	Kiekybinis	Sukurtas IT įrankis interneto svetainių ir mobiliųjų programėlių prieinamumo stebėsenai	vienetai	1	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
		3. NRD įsteigti konsultacijų centrą, kuris, atsižvelgdamas į informacinės infrastruktūros ir informacijos prieinamumo stebėsenos analizės rezultatus, vykdys konsultacines ir komunikacines veiklas, susijusias su informacijos prieinamumo užtikrinimu neigaliesiems, užsiims inovacijų paieška ir finansavimo šaltinių paieška	Produkto	Kiekybinis	Suorganizuota mokymų regionuose ir valstybinėms įstaigoms dėl infrocijos prieinamumo užtikrinimo	vienetai	9	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
			Produkto	Kiekybinis	Suteikta konsultacijų dėl informacijos prieinamumo užtikrinimo (valandomis)	vienetai	500	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	

		Šios priemonės įgyvendinimas	Produkto	Kiekybinis	Patikrinta tekstų lengvai suprantama kalba ir suteiktos konsultacijos (puslapiai)	vienetai	300	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
09-005-02-06-07(PP)	Skatinti paslaugų ir prekių pritaikymą neigaliųjų poreikiams	Įgyvendinti Pažangos priemonės Nr. 09-005-02-06-07(PP) 1 - 2 veiksmus	Rezultato	Kokybinis	Vartotojų, turinčių negalią, patenkintų prekių ir paslaugų pritaikymu neigaliesiems, dalis	procentai	15	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	157
			Rezultato	Kokybinis	Gamintojų, kurie gamina neigaliesiems pritaikytas prekes ir teikia paslaugas, dalis	procentai	5	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
		1. Reguliariai (kas dvejus metus) atlikti esamos prekių ir paslaugų prieinamumo situacijos analizę ir pateikti rekomendacijas dėl teisės aktų pakeitimų ir galimų veiktų vykdant komunikaciją ir mokymus, skatinant ir / ar užtikrinant prekių ir paslaugų prieinamumą	Produkto	Kiekybinis	Atlikta esamos prekių ir paslaugų prieinamumo situacijos analizė ir pateiktos rekomendacijos	vienetai	1	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
		2. Užtikrinti nuolatine komunikacija su prekių gamintojais ir paslaugų teikėjais, siekiant skatinti juos gaminti prieinamas prekes ir teikti prieinamas paslaugas, bei prekių gamintojų ir paslaugų teikėjų konsultavimą dėl prekių ir paslaugų prieinamumo užtikrinimo	Produkto	Kiekybinis	Įgyvendinta komunikacijos priemonė dėl prekių ir paslaugų prieinamumo skatinimo	vienetai	1	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
			Produkto	Kiekybinis	Suteikta konsultacijų dėl prekių ir paslaugų prieinamumo užtikrinimo (valandomis)	vienetai	250	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	
TĘSTINĖS VEIKLOS PRIEMONĖS*										
09-005-02-06-02(TP)	Užtikrinti asmenų su negalia gyvenamosios aplinkos pritaikymą ir asmenų aprūpinimą techninės pagalbos priemonėmis (Neigaliųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: <i>2.1.2. Organizuoti būsto ir jo aplinkos pritaikymą neigaliesiems</i>	Organizuoti ir koordinuoti būsto ir jo aplinkos pritaikymo neigaliesiems įgyvendinimą savivaldybėje, vykdyti priemonės įgyvendinimo savivaldybės stebėseną, vykdyti savivaldybių konsultavimą priemonės įgyvendinimo klausimais, vykdyti išankstinę finansavimo kontrolę ir finansavimo koordinavimą, kontroliuoti priemonės įgyvendinimą ir lėšų panaudojimą	Rezultato	Kiekybinis	Asmenų su negalia, kuriems pritaikytas būstas, dalis nuo visų asmenų su negalia, kurie kreipėsi dėl būsto pritaikymo	procentai	65	Departamento direktorius, Administravimo skyrius (finansavimo koordinavimas), Kontrolės skyrius (organizavimas, koordinavimas, įgyvendinimo kontrolė).	2023 m. IV ketv.	4,745
			Produkto	Kiekybinis	Neigaliesiems pritaikytų būstų ir jų aplinkos skaičius	skaičius	400	Departamento direktorius, Administravimo skyrius (finansavimo koordinavimas), Kontrolės skyrius (organizavimas, koordinavimas, įgyvendinimo kontrolė).	2023 m. IV ketv.	
	Užtikrinti asmenų su negalia gyvenamosios aplinkos pritaikymą ir asmenų aprūpinimą techninės pagalbos priemonėmis (Neigaliųjų socialinės integracijos veiksmų planas), iš jų: <i>Užtikrinti fizinę infrastruktūros prieinamumą neigaliesiems</i>	Sukurti statinių prieinamumo stebėsenos ir kontrolės mechanizmą	Rezultato	Kiekybinis	Informacinė sistema www.stasis.lt registruota Valstybės informacinių išteklių registre	skaičius	1	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	95
			Rezultato	Kokybinis	Atlikta pirminė statinių prieinamumo stebėseną	vienetai	1	Departamento direktorius, Kontrolės skyrius, Administravimo skyrius	2023 m. IV ketv.	

*Pildomos tęstinės veiklos priemonės ir veiklos (projektai), kurių nėra Ministerijos strateginiame veiklos plane (tačiau jos gali būti numatytos įstaigos metiniuose veiklos planuose) ir šios veiklos pagal pobūdį yra panašios į tęstinės veiklas (pvz. SODRA). Teikiant informaciją apie tokias veiklas, stulpeliai "Priemonės kodas" ir "Priemonės pavadinimas" nepildomi, taip pat, jei nėra galimybės pateikti informacijos apie lėšas, stulpelyje "Asignavimų planas, tūkst. eurų", nurodoma tik asignavimų neteikimo priežastis.